Rapporteur BITOGO Adalbert, Cadre Communal de Développement(CCD) 

Membre 1 CONVERS Michelle thérèse, A2 Maire 

Membre 2 
NKOU KATA Sandrine Suzanne, cadre communal 

III.PRESENTATION SOMMAIRE DE LA COMMUNE 

3.1. LOCALISATION DE LA COMMUNE 

La Commune d’Esse couvre une superficie actuelle de mille quatre cent kilomètres carrés 

(1400 km2). Située à environ 60 km de Yaoundé, capitale politique et administrative du 

Cameroun et 70 km de Mfou (passant par Yaoundé), elle s’étend à la fois sur une zone dite 

urbaine et une forte zone rurale.  

Elle est limitée : 

 Au Nord-Est  par la Commune d’Afanloum (20 km) et Edzedouan (25 km)